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Rolnicy z Kujaw i Pomorza 

Dotyczy: postulatów protestujących rolników 

Szanowni Państwo, 

odnosząc się do Państwa protestów, chciałbym na wstępie zacytować moje 

wypowiedzi wyrażające stanowisko dotyczące Państwa działań:

„Zawszę będę bronił rolników i stał po ich stronie. Oni protestują w słuszne sprawie. 

W sprawie bezpieczeństwa żywnościowego konsumentów, czyli nas wszystkich.”.

„Jestem zwolennikiem dialogu i bezpośrednich rozmów, jako najlepszej formy 

rozwiązywania trudnych problemów.”

Stanowisko MRiRW odnośnie najważniejszych spraw będących przedmiotem Państwa 

troski i niepokojów jest następujące. 

Założenia Zielonego Ładu wzbudzają protesty rolników, gdyż oznaczają wprowadzenie 

ograniczeń na produkcje rolną (nawożenie, środki ochrony roślin, przeznaczenie 

gruntów na rzecz bioróżnorodności – m.in. ugorowanie). W sprawie uregulowań 

Zielonego Ładu zapewniam, że resort rolnictwa jest za jego uproszczeniem. W 

szczególności, w bardzo drażliwej kwestii ugorowania, Polska postuluje jego 

wyłączenie. 

Jednocześnie należy mieć świadomość, że Zielony Ład nie zostanie uchylony, a 

możliwe są modyfikacje jego postanowień, do czego dążymy. Jesteśmy zaangażowani 

w dialog z Komisją Europejską, aby nasze głosy zostały usłyszane i aby wspólnie 
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pracować nad rozwiązaniami, które szanują trud i wkład rolników oraz które zapewnią 

im stabilność i opłacalność produkcji rolnej.

W kwestii uregulowań w zakresie stosowania środków ochrony roślin, pragnę 

poinformować, że Przewodnicząca Komisji Europejskiej p. Urszula von der Leyen 

zapowiedziała wycofanie przez Komisję Europejską projektu rozporządzenia 

w sprawie zrównoważonego stosowania środków ochrony roślin. Zawiera on 

nieracjonalne i nieakceptowalne dla Polski cele w zakresie ograniczenia stosowania 

tych środków. 

Chcę podkreślić, że Polska, od początku prac nad projektem tych przepisów, 

jednoznacznie i konsekwentnie sprzeciwiała się jego założeniom. Proponowane 

rozwiązania miałyby negatywny wpływ na bezpieczeństwo żywnościowe 

oraz nakładały na rolników szereg nowych i nieuzasadnionych obowiązków 

i ograniczeń.  

Nasze działania w tym zakresie są jak widać skuteczne i jest to dobra informacja dla 

wszystkich rolników. 

Także w sprawie importu z Ukrainy produktów rolno-spożywczych resort rolnictwa 

prowadzi działania zmierzające do unormowania sytuacji na rynkach rolnych. 

Uregulowanie handlu rolnego z Ukrainą jest jednym z priorytetów mojego resortu. 

Obecnie obowiązuje krajowy zakaz importu z Ukrainy do Polski zbóż, rzepaku 

i słonecznika oraz niektórych produktów przetwórstwa, tj. mąki pszennej, śrut, 

otrębów, i makuchów, przyjeżdżających w największych ilościach do naszego kraju. 

Zapewniam, że pomimo zastrzeżeń Komisji Europejskiej, zakaz ten będzie utrzymany 

do czasu wypracowania ze stroną ukraińską zasad handlu między naszymi krajami. 

Obecnie toczą się rozmowy bilateralne z Ukrainą, na które Komisja Europejska 

wyraziła swoje przyzwolenie. Polska jest przeciwna daleko posuniętej liberalizacji 

handlu z Ukrainą, która ma obowiązywać do czerwca 2025 r. Wiele uwag zgłaszanych 

przez Polskę dotyczących konieczności zatrzymania importu ukraińskich produktów 

zostało przez Komisję Europejską zaakceptowanych. Postulujemy m.in. aby Komisja 

Europejska wystąpiła z inicjatywą wdrożenia mechanizmu przywracania ceł 

w oparciu o bieżące przepisy w zakresie tzw. autonomicznych środków handlowych 

(ATM), nie czekając na wejście w życie nowego rozporządzenia Komisji, w którym to 
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proponowane są środki ochronne uruchamiane na wniosek grupy państw a nawet 

jednego państwa członkowskiego. 

Jednocześnie kierownictwo MRiRW dąży do wypracowania porozumienia 

dwustronnego z Ukrainą, które mogłoby skutecznie zastąpić obecne krajowe embargo 

na zboża, ale także rozszerzałoby zakres ochrony rynku o inne wrażliwe produkty, takie 

jak m.in. cukier, drób, jaja, mrożone maliny, sok jabłkowy olej słonecznikowy, olej 

rzepakowy. 

Od połowy stycznia prowadzone są rozmowy polskich i ukraińskich ekspertów z 

Ministerstw Rolnictwa w Warszawie i Kijowie na temat szczegółów takiego 

rozwiązania. Polegałoby ono na licencjonowaniu przez władze Ukrainy importu 

wybranych produktów rolnych. Podobne rozwiązanie funkcjonuje już w Bułgarii i 

Rumunii. Liczymy, że uzgodnienia z Ukrainą pozwolą na w pełni kontrolowany 

przepływ towarów, niezakłócający krajowych rynków rolnych.

Dalsze prace będą prowadzone w najbliższy piątek, tj. 16 lutego br. W tym dniu 

spotkam się z polskimi europarlamentarzystami, członkami komisji rolnictwa 

i rozwoju wsi oraz członkami komisji handlu międzynarodowego Parlamentu 

Europejskiego. Spotkanie poświęcone będzie projektowi rozporządzenia 

przedłużającego do 2025 r. autonomiczne środki handlowe (ATM) dla Ukrainy i 

prezentacji polskiego stanowiska w sprawie projektu tego rozporządzenia i 

najważniejszych postulatów w dalszych pracach nad jego tekstem. 

Zabiegam również o zwiększenie pomocy finansowej dla rolników. W dniu 8 lutego br. 

spotkałem się z Ministrem Finansów Panem Andrzejem Domańskim w celu 

przedstawienia potrzeb finansowych wynikających z postulowanych przez środowisko 

rolnicze programów pomocowych m.in. dopłat do zbóż, dopłat do nawozów, 

podwyższenia dopłat do paliwa do 2 zł, wsparcia sektora trzody chlewnej oraz podatku 

rolnego. Minister Finansów poinformował, że resort dokona analizy możliwości 

sfinansowania ww. postulatów.

Zgodnie ze złożoną producentom rolnym obietnicą planowane jest uruchomienie 

pomocy dla producentów kukurydzy. Wnioski o tę pomoc producenci rolni będą mogli 

składać do 29 lutego 2024 r. Na realizację tej pomocy zaplanowane zostały środki w 

wysokości 1 mld zł. Planuje się wypłatę dopłat do kukurydzy po zakończeniu naboru 

wniosków tj. po 29 lutego 2024 r.
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Wznowione zostanie także udzielanie do 30 czerwca 2024 r. tzw. kredytów 

płynnościowych. Limit akcji kredytowej dla tych kredytów został określony na 

poziomie 12,5 mld zł.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi finalizuje prace mające na celu uruchomienie 

pomocy dla producentów rolnych poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych, które wystąpiły w 2023 r. Dla producentów rolnych 

poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, które wystąpiły 

w 2023 r., przewidziane zostało w 2024 r. udzielenie przedmiotowej pomocy. O 

pomoc będą mogli ubiegać się producenci rolni, w których gospodarstwie rolnym 

powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2023 r. m.in. 

suszy wynoszące powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej. 

Rozpoczęcie wypłaty pomocy klęskowej planowane jest w I kwartale 2024 r.

Jednocześnie w resorcie rolnictwa analizowane są możliwości objęcia pomocą również 

rodzin rolniczych w gospodarstwach, których wystąpiły szkody do 30% średniorocznej 

produkcji roślinnej. 

Dialog między polskimi władzami, rolnikami, a także Komisją Europejską jest 

niezbędny. Tylko przez otwartą komunikację możemy osiągać rozwiązania korzystne 

dla wszystkich stron. Dlatego nadal będę prowadzić konstruktywny dialog z 

przedstawicielami protestujących rolników. Stąd też zapraszam dwóch Państwa 

przedstawicieli na spotkanie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w najbliższy 

czwartek 15 lutego 2024 r. o godz. 11.00. 

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Czesław Siekierski
/podpisano elektronicznie/
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